

---

# ***CØ Skive Holding ApS***

Resenvej 5, 7800 Skive

## **Årsrapport for 2015**

---

CVR-nr. 37 39 17 27

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 24/5 2016

Christian T. Østergaard  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 4

Koncernoversigt 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

## **Koncern- og årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 9

Balance 31. december 10

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 12

Noter til årsregnskabet 13

Regnskabspraksis 23

# Selskabsoplysninger

**Selskabet**

CØ Skive Holding ApS  
Resenvej 5  
7800 Skive

CVR-nr.: 37 39 17 27  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemstedskommune: Skive

**Direktion**

Christian T. Østergaard

**Revision**

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Resenvej 81  
Postboks 19  
7800 Skive

# Koncernoversigt

## Moderselskab

CØ Skive Holding ApS  
Skive, Danmark  
Nom. DKK 50.000

70%

Moland Holding ApS  
Skive, Danmark  
Nom. DKK 500.000

## Dattervirksomheder

100% Moland Byggevarer A/S  
Skive, Danmark  
Nom. DKK 1.000.000

100% Molan AB  
Varberg, Sverige  
Nom. SEK 800.000

100% HBC A/S  
Kastrup, Danmark  
Nom. DKK 500.000

100% Moland AS  
Drammen, Norge  
Nom. NOK 1.300.000

100% Strandvejens ApS  
Skive, Danmark  
Nom. DKK 500.000

100% Wimex ApS  
Skive, Danmark  
Nom. DKK 127.001

100% Moland Baustoffe GmbH  
Hamborg, Tyskland  
Nom. EUR 25.000

# Hoved- og nøgletal

Set over en 1-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<b>Koncern</b>
	<b>2015</b>
	TDKK
<b>Hovedtal</b>	
<b>Resultat</b>	
Bruttofortjeneste	54.707
Resultat af ordinær primær drift	2.707
Resultat af finansielle poster	-1.994
Årets resultat	182
<b>Balance</b>	
Balancesum	207.455
Egenkapital	78.665
<b>Pengestrømme</b>	
Pengestrømme fra:	
- driftsaktivitet	-2.904
- investeringsaktivitet	-1.887
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-5.273
- finansieringsaktivitet	-7.944
Årets forskydning i likvider	-12.735
Antal medarbejdere	59
<b>Nøgletal i %</b>	
Afkastningsgrad	1,3%
Soliditetsgrad	37,9%
Forrentning af egenkapital	0,5%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.



# Ledelsesberetning

Årsrapporten for CØ Skive Holding ApS for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

## Førtidsimplementering af størrelsesgrænserne

Ledelsen har for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015 valgt at førtidsimplementere de forhøjede størrelsesgrænser i årsregnskabsloven, der træder i kraft for regnskabsår, der påbegyndes 1. januar 2016 eller senere, jf. lov. nr. 738 af 1. juni 2015.

Førtidsimplementeringen medfører, at virksomheden kan aflægge årsrapport efter regnskabsklasse C-mellem i stedet for som hidtil regnskabsklasse C-stor. Som følge heraf har virksomheden undladt oplysning om nettoomsætning, en række noteoplysninger samt oplysninger i ledelsesberetningen.

Øvrige ændringer til årsregnskabsloven, der træder i kraft 1. januar 2016, er ikke indarbejdet i årsrapporten.

## Hovedaktivitet

Koncernen sælger bygningsartikler.

## Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på TDKK 182, og koncernens balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på TDKK 78.665.

Koncernens resultat anses for særdeles tilfredsstillende.

## Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

### *Valutarisici*

Indkøb i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for udenlandske valutaer.

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

Der forventes i det kommende regnskabsår et forbedret resultat.

# Ledelsesberetning

## Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar

Koncernen har ikke formelle nedskrevne politikker for et generelt samfundsansvar. Ledelsen tager dog i forbindelse med fastlæggelse af koncernens forretningsstrategier samt ved udførelse af koncernens aktiviteter i vidt omfang hensyn til almindelig anerkendte principper og god forretningsmoral, ligesom gældende lovgivning til stadighed sikres overholdt.

Inden for områderne arbejdsmiljø og påvirkning af det eksterne miljø har ledelsen særlig fokus på en ansvarlig forretningsdrift, således at koncernen fremstår som en positiv medspiller i det omgivende samfund.

Koncernen er FSC-certificeret, og PEFC-certificeret.

## Bestyrelse- og ledelsesansvar

På nuværende tidspunkt er der ikke kvindelige medlemmer i bestyrelsen, men på sigt er det koncernens hensigt, at begge køn vil blive repræsenteret. Bestyrelserne vil dog primært blive sammensat ud fra erfaring og kompetencer.

Koncernens hensigt for den kønsmæssige fordeling i selskabernes øvrige ledelsesniveauer omfatter et overordnet ønske om en 80/20 fordeling.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerheder ved indregning og måling af årsrapporten.

## Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for 2015 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern 2015 TDKK	Moderselskab 2015 TDKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>54.707</b>	<b>0</b>
Distributionsomkostninger		-43.114	0
Administrationsomkostninger		-8.886	-10
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>2.707</b>	<b>-10</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	1	0	190
Finansielle indtægter	2	2.937	0
Finansielle omkostninger	3	-4.931	0
<b>Resultat før skat</b>		<b>713</b>	<b>180</b>
Skat af årets resultat	4	-450	2
<b>Resultat før minoritetsinteresser</b>		<b>263</b>	<b>182</b>
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat		-81	0
<b>Årets resultat</b>		<b>182</b>	<b>182</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	101
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	53
Overført resultat	28
	<b>182</b>

# Balance 31. december

## Aktiver

	Note	Koncern 2015 TDKK	Moderselskab 2015 TDKK
Goodwill		0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<b>0</b>	<b>0</b>
Grunde og bygninger		56.405	0
Produktionsanlæg og maskiner		321	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.008	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>60.734</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder	7	0	78.673
Andre værdipapirer og kapitalandele	8	43	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>43</b>	<b>78.673</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>60.777</b>	<b>78.673</b>
Færdigvarer og handelsvarer		87.213	0
Forudbetaling for varer		950	0
<b>Varebeholdninger</b>		<b>88.163</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		17.903	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		193	0
Andre tilgodehavender		696	0
Udskudt skatteaktiv	11	374	2
Selskabsskat		2.946	0
Periodeafgrænsningsposter		99	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>22.211</b>	<b>2</b>
<b>Værdipapirer</b>		<b>29.297</b>	<b>0</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>7.007</b>	<b>500</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>146.678</b>	<b>502</b>
<b>Aktiver</b>		<b>207.455</b>	<b>79.175</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	Koncern 2015 TDKK	Moderselskab 2015 TDKK
Selskabskapital		50	50
Overført resultat		78.514	78.514
Foreslået udbytte for regnskabsåret		101	101
<b>Egenkapital</b>	9	<b>78.665</b>	<b>78.665</b>
<b>Minoritetsinteresser</b>	10	<b>33.716</b>	<b>0</b>
Gæld til realkreditinstitutter		24.048	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	12	<b>24.048</b>	<b>0</b>
Gæld til realkreditinstitutter	12	1.503	0
Kreditinstitutter		28.530	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		27.899	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	500
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		4.606	0
Anden gæld		8.447	10
Periodeafgrænsningsposter	12	41	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>71.026</b>	<b>510</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>95.074</b>	<b>510</b>
<b>Passiver</b>		<b>207.455</b>	<b>79.175</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	13		
Medarbejderforhold	14		
Nærtstående parter og ejerforhold	15		

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	<b>Koncern</b> 2015 TDKK
Årets resultat		182
Reguleringer	16	7.119
Ændring i driftskapital	17	-4.899
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>2.402</b>
Renteindbetalinger og lignende		2.619
Renteudbetalinger og lignende		-4.933
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>88</b>
Betalt selskabsskat		-2.992
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>-2.904</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		-5.273
Salg af materielle anlægsaktiver		3.292
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		94
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>-1.887</b>
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-1.435
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		-509
Betalt udbytte		-6.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>-7.944</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>-12.735</b>
Likvider 1. januar		20.190
Kursregulering omsætningsværdipapirer		319
<b>Likvider 31. december</b>		<b>7.774</b>
Likvider specificeres således:		
Likvide beholdninger		7.007
Værdipapirer		29.297
Kassekredit		-28.530
<b>Likvider 31. december</b>		<b>7.774</b>

# Noter til årsregnskabet

	<b>Moderselskab</b>	
	<u>2015</u>	
	TDKK	
<b>1 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Andel af overskud i dattervirksomheder		190
		<u><b>190</b></u>
	<u>Koncern</u>	<u>Moderselskab</u>
	2015	2015
	TDKK	TDKK
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	2.865	0
Valutakursgevinster	72	0
	<u><b>2.937</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	4.550	0
Kursreguleringer omkostninger	319	0
Valutakurstab	62	0
	<u><b>4.931</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	668	-63
Årets udskudte skat	-340	-2
Regulering af skat vedrørende tidligere år	59	0
	<u><b>387</b></u>	<u><b>-65</b></u>
der fordeler sig således:		
Skat af årets resultat	450	-2
Skat af egenkapitalbevægelser	-63	-63
	<u><b>387</b></u>	<u><b>-65</b></u>

# Noter til årsregnskabet

## 5 Immaterielle anlægsaktiver

### Koncern

	Goodwill TDKK
Kostpris 1. januar	26.820
Kostpris 31. december	26.820
Ned- og afskrivninger 1. januar	26.395
Årets afskrivninger på afhændede aktiver	425
Ned- og afskrivninger 31. december	26.820
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>
Afskrives over	10 år



# Noter til årsregnskabet

## 6 Materielle anlægsaktiver

### Koncern

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	83.613	3.944	8.862
Valutakursregulering	0	0	-14
Tilgang i årets løb	2.675	370	2.258
Afgang i årets løb	-1.960	-415	-2.410
Kostpris 31. december	<u>84.328</u>	<u>3.899</u>	<u>8.696</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	25.162	3.735	4.819
Valutakursregulering	0	0	-28
Årets afskrivninger	2.761	154	1.464
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-402
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-311	-1.165
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>27.923</u>	<u>3.578</u>	<u>4.688</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>56.405</u></b>	<b><u>321</u></b>	<b><u>4.008</u></b>
Afskrives over	<u>20-50 år</u>	<u>5 år</u>	<u>3-6 år</u>

Værdien af danske grunde og bygninger ifølge offentlig vurdering pr. 1. oktober 2015 udgør TDKK 63.823.

# Noter til årsregnskabet

	<b>Moderselskab</b>
	2015
	TDKK
<b>7 Kapitalandele i dattervirksomheder</b>	
Kostpris 1. januar	0
Tilgang i årets løb	82.736
Kostpris 31. december	<u>82.736</u>
Værdireguleringer 1. januar	0
Valutakursregulering	151
Årets resultat	190
Udbytte til moderselskabet	-4.200
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	<u>-204</u>
Værdireguleringer 31. december	<u>-4.063</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>78.673</u></b>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Moland Holding ApS	Skive	TDKK 500	70%

## 8 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	<b>Koncern</b>
	Andre værdipa- pirer og kapital- andele
	TDKK
Kostpris 1. januar	<u>43</u>
Kostpris 31. december	<u>43</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>43</u></b>

# Noter til årsregnskabet

## 9 Egenkapital

### Koncern

	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	0	0	0	0	0	0
Kontant kapitalforhøjelse	50	82.686	0	0	0	82.736
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	0	0	151	0	151
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi primo	0	0	0	-267	0	-267
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter	0	0	0	63	0	63
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	0	0	-4.200	0	-4.200
Årets resultat	0	0	0	81	101	182
Overført fra overkurs ved emission	0	-82.686	0	82.686	0	0
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>50</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>78.514</b>	<b>101</b>	<b>78.665</b>

### Moderselskab

Egenkapital 1. januar	0	0	0	0	0	0
Kontant kapitalforhøjelse	50	82.686	0	0	0	82.736
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	0	151	0	0	151
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi primo	0	0	-267	0	0	-267
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter	0	0	63	0	0	63
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	0	0	-4.200	0	-4.200
Årets resultat	0	0	53	28	101	182
Overført fra overkurs ved emission	0	-82.686	0	82.686	0	0
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>50</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>78.514</b>	<b>101</b>	<b>78.665</b>

# Noter til årsregnskabet

## 9 Egenkapital (fortsat)

Selskabskapitalen består af 50 anparter à nominelt TDKK 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2015
	TDKK
Selskabskapital 1. januar	0
Kapitalforhøjelse	50
Kapitalnedsættelse	0
<b>Selskabskapital 31. december</b>	<b>50</b>

### Koncern

## 10 Minoritetsinteresser

	2015
	TDKK
Minoritetsinteresser 1. januar	0
Valutakursregulering	65
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb	35.458
Betalt udbytte	-1.800
Andel af årets resultat	81
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	-88
<b>Minoritetsinteresser 31. december</b>	<b>33.716</b>

# Noter til årsregnskabet

	<u>Koncern</u>	<u>Moderselskab</u>
	2015	2015
	TDKK	TDKK
<b>11 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	-771	0
Varebeholdninger	-407	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	-70	0
Låneomkostninger	-80	0
Ubeskattede reserver, Molan AB	1.267	0
Skattemæssigt underskud til fremførsel	-313	-2
Overført til udskudt skatteaktiv	374	2
	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Udskudt skatteaktiv</b>		
Opgjort skatteaktiv	<u>374</u>	<u>2</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<u>374</u>	<u>2</u>

## 12 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

### Gæld til realkreditinstitutter

Efter 5 år	17.714	0
Mellem 1 og 5 år	6.334	0
Langfristet del	<u>24.048</u>	<u>0</u>
Inden for 1 år	<u>1.503</u>	<u>0</u>
	<u>25.551</u>	<u>0</u>

## Noter til årsregnskabet

	<u>Koncern</u>	<u>Moderselskab</u>
	2015	2015
	TDKK	TDKK
<b>13 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Leje- og leasingkontrakter</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	353	0
Mellem 1 og 5 år	140	0
	<u>493</u>	<u>0</u>
<b>Sikkerhedsstillelser</b>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:		
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	56.405	0
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for CØ Skive Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskat i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskat og kildeskat kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.		

## Noter til årsregnskabet

	<u>Koncern</u>	<u>Moderselskab</u>
	2015	2015
	TDKK	TDKK
<b>14 Medarbejderforhold</b>		
Lønninger	29.683	0
Pensioner	1.374	0
Andre omkostninger til social sikring	427	0
Andre personaleomkostninger	664	0
	<u>32.148</u>	<u>0</u>
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	120	0
Distributionsomkostninger	29.699	0
Administrationsomkostninger	2.329	0
	<u>32.148</u>	<u>0</u>
<b>Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse</b>	<u>4.551</u>	<u>0</u>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u>59</u>	<u>0</u>

## 15 Nærtstående parter og ejerforhold

### Grundlag

#### Bestemmende indflydelse

Christian T. Østergaard, Resenvej 5, 7800 Skive

Hovedanpartshaver

# Noter til årsregnskabet

	<b>Koncern</b>
	<u>2015</u>
	TDKK
<b>16 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>	
Finansielle indtægter	-2.937
Finansielle omkostninger	4.931
Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg	4.377
Skat af årets resultat	450
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat	81
Andre reguleringer	217
	<hr/> <b>7.119</b> <hr/>
<b>17 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>	
Ændring i varebeholdninger	-8.135
Ændring i tilgodehavender	3.940
Ændring i leverandører m.v.	-322
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	-382
	<hr/> <b>-4.899</b> <hr/>



## Hoved- og nøgletal

### Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

Forrentning af egenkapital

$$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$